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جزئیات ورود و خروج 
نقدینگی در بازار سرمایه

در هفته معاملاتی منتهی به 
هفته چهارم بهمن ماه، خالص 
نقد  وجوه  جریان  وج  خر
کارگزاری برای اشخاص حقیقی 
2۹4۸ میلیارد ریال بوده است. 
در ادامه معاملات بازار سرمایه در 
هفته معاملاتی منتهی به هفته 
چهارم بهمن ماه، خالص خروج 
نقدینگی حقوقی به بازار سرمایه 
۶2۸1۶ میلیارد ریال و خالص 
خروج نقدینگی حقیقی از بازار، 
2۹4۸ میلیارد ریال بوده است.

همچنین در هفته گذشته، ارزش 
معاملات بورس های کالایی در 
مجموع 3۷2 هزار و ۶0۶ میلیارد 
ریال بود که از این میزان 331 
هزار و ۷1۸ میلیارد ریال مربوط به 
معاملات بورس کالا و نیز 40 هزار 
و ۸۸۸ میلیارد ریال برای معاملات 

بورس انرژی بوده است.

عرضه ۲۱۰ هزار تن شمش 
بلوم در بورس کالا

ایران  بورس کالای  تالارهای 
در آخرین روز بهمن )دوشنبه 
30 بهمن ماه( میزبان عرضه 
۷04 هزار و 2۵۸ تن انواع کالا 
و محصول بود. شمش بلوم با 
عرضه 210 هزار تن، بیشترین 
عرضه را به خود اختصاص داد.

به این ترتیب در تالار محصولات 
صنعتی و معدنی 20۸ هزار و ۸۶3 
تن شمش بلوم و 2 هزار تن ورق 
سرد روی تابلو رفت. تالار سیمان 
عرضه 23۶ هزار و 30۸ تن سیمان 
را تجربه کرد. در تالار حراج باز 
۸0 هزار تن تختال و ۵0۶ تن پلی 

وینیل کلراید روی تابلو رفت.
تالار خودرو نیز میزبان عرضه 
۵0 دستگاه کامیونت JAC کابین 
خوابدار ۶ تن بدون کاربری، ۵0 
کامیونت JAC کابین خوابدار ۸.۵ 
تن بدون کاربری و ۵0 دستگاه 
کامیونت JAC کابین خوابدار ۹ 

تن بدون کاربری بود.

کمک به کاهش بار 
روانی هیجانات منفی با 

لغو عرضه اولیه ها
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
لغو عرضه اولیه ها کمک به 
کاهش بار روانی هیجانات منفی 
خواهد کرد، اما باید به دنبال 

درمان حال بازار باشیم.
اکبر ادهم در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: امروز )30 
بهمن ماه( شاهد دو تصمیم در 
رابطه با بازار بودیم: یکی بحث 
لغو عرضه های اولیه تا اطلاع 
ثانوی جهت حمایت از بازار و 
دیگری ارسال سفارش فروش 
توسط بازارگردان ها که تا پیش از 
این الزامی بود، با توجه به شرایط 
بازار سرمایه تا اطلاع ثانوی لغو 
شد. این کارشناس بازار سرمایه 
در ادامه اظهار کرد: این تصمیمات 
می تواند به عنوان مُسکن تا حدی 
بار روانی هیجانات منفی را کاهش 
دهد، اما برای حال بازار سرمایه 
باید به دنبال درمان قطعی بود. 
تمامی مشکلات سبب شده که 
اعتماد به بازار سرمایه سلب 
شود و تا زمانی که این اعتماد 
احیا نشود شرایط همین خواهد 
بود، البته نباید از تصمیمات 
اعتماد  این  به  آسیب زننده 

به راحتی چشم پوشی کرد.

اخبار
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شاخص بورس در پایان دادوستدهای دیروز با ۶ هزار و ۶10 
واحد رشد به 2 میلیون و ۷1هزار و 13۶ واحد رسید.آمار 
معاملات بازار سهام نشان می دهد که در پایان داد و ستدهای 
دوشنبه 30 بهمن، همه شاخص های بورس با رشد مواجه 
شدند و به طور میانگین 0.41 درصد رشد را به ثبت رساندند.

براساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته شاخص های بورس 
با رشد روبه رو شدند، به طوری که شاخص کل با ۶۶10 واحد 
رشد معادل 0.32 درصد به 2 میلیون و ۷1 هزار و 13۵ واحد، 
شاخص  قیمت »وزنی - ارزشی« با 13۷۹ واحد افزایش معادل 
0.32درصد به 432 هزار و 124 واحد، شاخص کل »هم وزن« با 
4۵۸۹ واحد رشد معادل 0.۶4 درصد به ۷2۷ هزار و 304 واحد، 
شاخص قیمت »هم وزن« با 2۵۸۸ واحد افزایش معادل 0.۶4 
درصد به 410 هزار و 2۷1 واحد، شاخص آزاد شناور با ۸۶۹0 
واحد رشد معادل 0.33درصد به 2 میلیون و ۶۵۹ هزار و ۷1۵ 
واحد، شاخص بازار اول با 442۹ واحد افزایش معادل 0.2۹ 
درصد به یک میلیون و ۵۵۸ هزار 12 واحد و شاخص بازار 
دوم با 144۸۹ واحد رشد معادل 0.3۶ درصد به 4 میلیون و 

41هزار و ۶۶۵ واحد رسید.
از سویی دیگر، نمادهای »فولاد با 4۵۸، شستا با 422، بوعلی 
با 34۵، شتران با 313، دعبید با 2۹3، شبندر با 2۶۹، کگل با 
22۷« واحد بیشترین تأثیر مثبت را در روند شاخص کل بورس 

بر جای گذاشتند.
این گزارش می افزاید، هفت نماد پرتراکنش شامل »خودرو، 
فولاد، سصفها، شستا، داتام، وبملت و خگستر« بودند و در 
پایان داد و ستدهای روز گذشته بورس، در 2۹1 هزار 400 نوبت 
معاملاتی مجموع ارزش معاملات »سهام و حق تقدم، صندوق 
سهامی و صندوق درآمد ثابت« به پنج هزار و ۷۸3 میلیارد 
تومان رسید که به تفکیک ارزش سهام و حق تقدم شامل 
»3312« میلیارد تومان، صندوق سهامی شامل »۶0۹« میلیارد 
تومان و صندوق درآمد ثابت شامل »1۸۶2« میلیارد تومان بود.

 
رشد شاخص آیفکس

گفتنی است، در پایان معاملات ئیروز، شاخص فرابورس 
)آیفکس( نیز با رشد 142 واحدی به 24 هزار و ۸3۶ واحد 
رسید و نمادهای »فصبا با 13، غصینو با ۹، وسپهر با هفت، 
مادیرا با هفت، آریا با ۶ و هرمز با پنج« واحد بیشترین تأثیر 
مثبت و نماد »سامان با )پنج(« واحد بیشترین تأثیر منفی را 

در شاخص این بازار داشتند.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس 
اعلام کرد: ناشران اوراق بهادار باید در 
مجامع پیش رو گزارش تفسیری مدیریت 
و گزارش فعالیت هیأت مدیره مجمع را 
مطابق نمونه ای که سازمان ابلاغ کرده، تهیه 

و منتشر کنند.
در نشست ارتقای شفافیت بازار سرمایه، 
ضرورت ها و فرصت های بهبود گزارشگری 
جعفری،  ولی اله  معتمد،  حسابرسان 
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار، به اصلاحات صورت گرفته در 
دستورالعمل ها و مقررات سازمان و همچنین 
برخی نکات خاص در طول سال ها فعالیت 
در سازمان بورس و اوراق بهادار، اشاره کرد و 
اظهار داشت: هیأت مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار، مهرماه سال 1401، دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی را اصلاح کرد و در آذر ماه 
همان سال آن را به ناشران ثبت شده نزد 
سازمان و مؤسسات حسابرسی ابلاغ کرد.

 
حذف الزام به ارائه پیش بینی سود هر 

سهم
وی با بیان اینکه حاکمیت شرکتی در 
بسیاری از کشورها، به شکل قانون بوده و 
مواد و الزامات آن از اهمیت بسیار ویژه ای 
برخوردار بوده، افزود: در سال ۹۶، اصلاحاتی 
در دستورالعمل های اصلی مرتبط با ناشران 
اوراق بهادار از جمله دستورالعمل افشا، 
معاملات با اشخاص وابسته و پذیرش آن 
انجام شد که مهم ترین اصلاح، حذف الزام 
به ارائه پیش بینی سود هر سهم بود که پس 
از حذف آن، به جای آن گزارش تفسیری 
مدیریت جایگزین شد. جعفری با اشاره به 
اینکه نمونه گزارش تفسیری مدیریت مطابق 

با مقررات و مصوبات سازمان بورس تهیه و 
این نمونه در اول مردادماه سال جاری برای 
ناشران و مؤسسات حسابرسی ابلاغ شد، 
اظهار داشت: گزارش فعالیت هیأت مدیره 
پس از گذشت یک دهه بازنگری و تمامی 
مقررات و مصوبات سازمان بورس از سال 
۸۹ در این نسخه آورده شده است. مدیر 
نظارت بر ناشران سازمان بورس در ادامه 
گفت: حسابرسان باید در مجمع پیش رو 
حتماً کنترل لازم را داشته باشند تا ناشران 
اوراق بهادار گزارش تفسیری مدیریت و 
گزارش فعالیت هیأت مدیره مجمع را مطابق 
نمونه ای که سازمان ابلاغ کرده، تهیه و 

. کنند منتشر 
 

دستورالعمل حاکمیت شرکتی
وی بیان کرد: همه نیازهای بازار در طول 
سنوات اخیر در نسخه جدید لحاظ شده 
است. دستورالعمل حاکمیت شرکتی در 
سال 1401 اصلاح و ابلاغ شد و برخی نکات 
در دستورالعمل حاکمیت شرکتی برای 
سازمان از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و روی آنها تأکید ویژه شده است. جعفری 
با اشاره به تعداد ۸41 شرکت سهامی عام 
پذیرفته شده در بورس، گفت: مهم ترین 
چالش و موضوعی که امروز باعث نگرانی 
شده، معاملات با اشخاص وابسته است 
چرا که در معاملات با اشخاص وابسته 
امکان جابه جایی منافع بسیار محتمل 
است، لذا در دستورالعمل حاکمیت شرکتی 
بر این موضوع تأکید بسیار شده و به ناشران 
اعلام شده است که برای معامله با اشخاص 
وابسته حتماً باید از گزارش کارشناس رسمی 

دادگستری استفاده کنند.
 

بازنگری در الزامات تصویب و افشای 
معامله با اشخاص وابسته

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 

اوراق بهادار افزود: یکی از برنامه های حوزه 
نظارت بر ناشران سازمان بورس در سال 
آینده، بازنگری در الزامات تصویب و افشای 
معامله با اشخاص وابسته است. این موضوع 
باید مراحل مقررات گذاری را طی و از لحاظ 

حقوقی بررسی شود.
وی تأکید کرد: برای کنترل معاملات با 
اشخاص وابسته، پیشنهاد شد اگر ناشر 
معامله ای با اشخاص وابسته در دارایی ثابت، 
مشهود و نامشهود و یا سرمایه گذاری های 
بلندمدت داشته باشد، باید قبل از قطعیت 
معامله، مصوبه مجمع را اخذ کند. لذا به 
نظر می رسد منافع سهامداران در معاملات با 
اشخاص وابسته در نظر گرفته شده و برگزاری 
مجمع قبل از تصویب معاملات با اشخاص 
وابسته باشد. جعفری عنوان کرد: موضوع 
احراز صلاحیت مدیران ناشران غیر نهادهای 

مالی در سازمان بورس در حال پیگیری 
است، یکسری الزامات دارد که در صورت 
بسترسازی، به مرحله اجرا گذاشته می شود.

 
ممنوعیت تملک سهام شرکت های اصلی

وی ادامه داد: از دیگر موضوعات حائز 
اهمیت، ممنوعیت تملک سهام شرکت های 
اصلی از سوی شرکت های فرعی است، 
شرکت هایی که اقدام به ایجاد سهام تودلی 
می کنند، آثار آفت ایجادشده از این موضوع 
در شرکت های بزرگ خودروسازی و دیگر 
شرکت ها به وضوح قابل مشاهده است.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به وظیفه بزرگ نمایندگان 
مؤسسات حسابرسی، تأکید کرد: در اجرای 
دستورالعمل حاکمیت شرکتی بر موارد فوق 

توجه بیشتری داشته باشند.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار:

ناشران اوراق بهادار باید گزارش تفسیری مدیریت را مطابق نمونه سازمان تهیه و منتشر کنند
 تداوم رشد نماگر تالار شیشه ای 

در آخرین روز بهمن ماه

وراثی که از طریق 
بازار سرمایه )شعب 
کارگزاری ها و شعب 
بانک های منتخب( 

اقدام به انحصار وراثت 
سهام عدالت کنند 

فرایند برای آنها رایگان 
خواهد بود

نگاه های دقیق، مؤثر و کاربردی به حسابرسی

اسکندر بیاتی در پاسخ به این پرسش که حسابرسان مستقل باید دارای چه 
ویژگی هایی باشند تا بتوانند ذینفع و به کارها اتکا کنند، اظهار داشت: کیفیت کار 
حسابرسی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده و موضوعی چند وجهی است و 
نگاه اکثریت ذینفعان این است که نگاه های دقیق، مؤثر و کاربردی به حسابرسی 
به عنوان ابزاری مهم برای ارزیابی گزارشات، لازم است چرا که در موارد فقدان یا 
ضعف، ممکن است ذینفعان نتوانند اطلاعات در دسترس خود را مورد استفاده 

قرار داده و یا به آنها اتکا کنند.

ـــرش بـ

به گفته مسئولان، اگر فرایند تقسیم سود 
سهام عدالت متوفیان حداکثر تا 10 اسفند 
ماه به پایان برسد، سود سهام عدالت 
امسال و سال های گذشته به حساب وراث 

واریز خواهد شد.
1۵ آبان ماه امسال بود که از میراث، 
سامانه انتقال سهام عدالت متوفیان 
به وراث رونمایی شد. با فراهم شدن 
سامانه میراث یکی از وراث که حتماً 
باید سجامی شده باشد در ابتدا باید به 
درگاه یکپارچه ذی نفعان بازار سرمایه به 
آدرس »ddn.csdiran.ir« وارد شود و در 
گام بعدی با ورود به بخش »امور سهام 

عدالت متوفی« و با وارد کردن کدملی 
و تاریخ تولد متوفی در بخش »استعلام 
نوبت تشکیل پرونده« نسبت به زمان 
فرا رسیدن تشکیل پرونده و نوع دارایی 
متوفی آگاهی لازم را کسب کرده، پس از 
آن در صورت تأیید زمان تشکیل پرونده 
می تواند به هر یک از دفاتر کارگزاری 
و بانک های منتخب مراجعه کند و در 
پایان نیز پس از تشکیل پرونده در یکی 
از دفاتر، امکان پیگیری پرونده از طریق 
بخش »استعلام وضعیت پرونده« در درگاه 
یکپارچه برای تمامی وراث، قابل مشاهده 

خواهد بود.
وراث متوفیان سهام عدالت بعد از 
مراجعه به درگاه ذی نفعان بازار سرمایه 
به آدرس »ddn.csdiran.ir« و مشخص 
شدن زمان تشکیل پرونده برای آغاز 

فرایند انتقال سهام متوفیان سهام 
عدالت به وراث باید به بانک های »ملی، 
ملت، پارسیان و تجارت« و کارگزاری های 
منتخب از جمله »معاملات آرتان، توسعه 
فردا، آتیه، سهام پژوهان، دانایان پارس، 
آبتین استاک، توسعه اندیشه دانا، آرمان 
تدبیر نقش جهان، شاخص سهام، سهم 
آشنا، ساوآفرین، سرمایه گذاری ملی، آراد 
ایرانیان، فارابی، هامرز، آسمان، نماد 
شاهدان، آگاه، مبین سرمایه، مفید، 
نهایت نگر، پویان، هوشمند رابین، شهر، 
تدبیرگران فردا، کاریزما، اندیشه و بینش 
پیشرو، بازار سهام، ملل پویا، آرمون 
بورس، آپادانا، اقتصاد بیدار، خبرگان، 
کالای خاورمیانه، بانک سامان، رفاه، سپه، 
پاسارگاد، انصار، تجارت، ملت و پارسیان، 

ملی و کارآفرین« مراجعه کنند.

 اما چه اسناد و مدارکی برای مراجعه 
نیاز است؟

تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه 
متوفی، اصل یا تصویر برابر با اصل کارت 
ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی وراث 
تعیینی در گواهی حصر وراثت )با این 
توضیح که رسید متقاضی کارت ملی 
یا گواهی شماره ملی ممهور به مهر 
سازمان ثبت احوال می تواند جایگزین 

کارت ملی باشد(
اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی حصر 
وراثت متوفی )در صورتی که مادر در 
عداد وراث باشد؛ مستنبط از بند ب 
ماده ۸۹2 قانون مدنی جهت کنترل 
حاجب، صفحات شناسنامه مربوط به 
تعداد فرزندان پدر و مادر متوفی نیز 

الزامی است(

دریافت سود سهام عدالت متوفیان تا ۱۰ اسفند
وارثان سهام عدالت چگونه سود می گیرند؟

سهام عدالت

در صورتی که متوفی دارای وصیتنامه 
رسمی باشد که در گواهی حصر وراثت 
نیز به آن اشاره شده است، ارائه اصل 
یا تصویر برابر با اصل وصیتنامه نیز 

ضروری است.
فرایند انتقال سهام عدالت متوفیان به 
وراث که محمود حسنلو، معاون فناوری 
و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری 
به باشگاه  مرکزی در خصوص آن 
خبرنگاران جوان گفته بود: تمامی 
فرایند اجرای این اقدام رایگان بوده 
و لازم نیست وراث هیچ گونه مبلغی را 

پرداخت کنند.
پیش از این هم مهدی حاجی وند در 
خصوص رایگان بودن فرایند انتقال 
سهام عدالت به وراث به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: باید بر این 
نکته تأکید کرد که وراثی که از طریق 
بازار سرمایه )شعب کارگزاری ها و شعب 
بانک های منتخب( اقدام به انحصار 
وراثت سهام عدالت کنند فرایند برای 

آنها رایگان خواهد بود.
به تازگی هم معاون فناوری و توسعه 
نوآوری شرکت سپرده گذاری مرکزی 
مطرح کرده است: در پایان سال فرایند 
توزیع سود سهام عدالت را خواهیم 
داشت، اگر فرایند تقسیم سود سهام 
عدالت متوفیان حداکثر تا 10 اسفند 
ماه به پایان برسد، سود سهام عدالت 
امسال و سال های گذشته به حساب 

وراث پرداخت خواهد شد.
بر همین اساس هم مهدی حاجی وند 
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان 
بورس در امور سهام عدالت به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: تا 10 اسفندماه هر 
کسی که مراجعه کند و اقدامات مربوط 
به کار انتقال سهام عدالت متوفی خود را 
انجام دهد سود امسال و سالیان گذشته 
را با واریز سود سهام عدالت دریافت 
خواهد کرد؛ اگر هم فردی بعد از 10 اسفند 
ماه مراجعه و اقدامات را انجام دهد سود 
آن محفوظ خواهد ماند، اما آن را در 
زمستان سال آینده دریافت خواهد کرد.

او افزود: نکته مهم دیگر اینکه برای 
دریافت سود، هیچ لینک و پیامکی برای 
افراد ارسال نخواهد شد و افراد هم باید 

در این زمینه هوشیار باشند.

اوراق بهادار


